Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 207/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer

o envio de ofício ao Executivo solicitando prestar a esta Casa, no prazo máximo

de 15 (quinze) dias, as seguintes informações sobre as obras na região da antiga

rodoviária (projeto novo centro), incluindo as obras do antigo Hotel Glória:

I – qual o prazo previsto para conclusão das obras no prédio da antiga

rodoviária (projeto novo centro), com estimativa dos custos financeiros para

conclusão, encaminhando cópia dos contratos firmados para execução dos

serviços;

II – qual o prazo previsto para conclusão das obras no prédio sede da

Secretaria Municipal de Saúde (Av. Frederico Ozanan), com estimativa dos custos

financeiros para conclusão, encaminhando cópia dos contratos firmados para

execução dos serviços;

III – cópia dos relatórios de acompanhamento e fiscalização das obras,

enviados no SICOM/GeObras do período outubro/2020 até a presente data,

relativas às obras do projeto Novo Centro e da reforma da sede da Secretaria

Municipal de Saúde;

IV – qual a situação da obra do Hotel Glória, esclarecendo a participação do

Município nas referidas obras, inclusive sobre eventual existência de convênio ou

outro instrumento equivalente que envolva participação da Prefeitura na execução

das obras, enviando, se for o caso, todos os documentos relacionados a tratativas

com o Estado sobre as referidas obras.

Ponte Nova - MG, 17 de setembro de 2021.

Suellenn Christina N. Monteiro

Vereadora – PV

Wagner Luiz T. Gomides

Vereador - PV